Caxias do Sul, 28 de agosto de 2020.

Srs. Pais ou Responsáveis:

CIRCULAR Nº 16 – 2020

 Por conta do distanciamento controlado para fins de prevenção à epidemia

COVID-19 e que, ainda, requer precaução pelo estágio avançado da curva de

infecção, o La Salle Caxias dará continuidade às suas aulas sincrônicas. Enquanto

aguardamos o retorno à normalidade, informamos:

1. O Governo do Estado, em tempo oportuno, irá liberar o retorno às aulas
presenciais. Havida esta definição oficial, seguirá circular às famílias com
as orientações pertinentes e protocolos preventivos ao coronavírus.

2. Conforme circular anterior, nº 15/20, ratificamos o encerramento do II

Trimestre a ocorrer em 11 de setembro. Até esta data, os alunos devem

estar em dia com a postagem das suas atividades avaliativas, a fim de

não comprometer sua média trimestral.

3. Financeiro: A partir de hoje, estarão disponíveis os Boletos da parcela de

setembro/20, com o desconto de 20%. O desconto está condicionado à

data do vencimento, 10/09/20 e está citado no corpo do Boleto.

 E, neste tempo de pandemia, continuemos a enfrentar o incerto sem

permanecermos inseguros: “Nada te perturbe, nada te amedronte, tudo passa; só

Deus não muda, a paciência tudo alcança” (Teresa D’Ávila). A vida é cheia de

possibilidades. E feliz a gente vive melhor!

  Atenciosamente,

 A Direção.